Abgekürzt nach dem Orig. im St. A. Die Siegel fehlen Gedr. Kossel, Eberbach I. 225.

171. Papst Honorius III befiehlt in Streitsachen seines Subdiaconen Alatin Propst von S. Castor in Coblenz gegen Rainald von Puzallia*) die Theilung einer Praebende beim Stifte S. Castor zu Coblenz. Im Lateran 15. Juni 1221.

Honorius etc. Dilectis filiis . . decano et capitulo ecclesiae *S. Castoris* in *Confluentia Treverensis* diocesis salutem etc. Cum inter dilectos filios magistrum *Alatrinum* capellanum, ecclesie vestre prepositum, et *Raynardum*

*) Propst zu S. Sever in Erfurt.

de Puzallia, subdiaconos nostros, super quadam prebenda in ecclesia vestra vacante questio verteretur, memorato *K.* ipsam ea ratione petente, quod de mandato nostro in ecclesia vestra receptus est in canonicum et in fratrem nec est prebendale beneficium assecutus, et dicto capellano e contrario allegante, quod cum ipse in eadem ecclesia preposituram obtineat et semper prepositi consueverint habere prebendam, in hoc preferendus erat eidem. Tandem ambo causam suam in manibus nostris voluntarie posuerunt, ut provideremus exinde iuxta nostre beneplacitum voluntatis. Nos itaque viam equitatis sectari volentes, ita duximus providendum, ut fructus prebende vacantis, donec alia vacet ibidem, inter eos equis portionibus dividantur. Primam autem vacaturam nostre donationi ad opus dicti *K.*, ita quod predictus capellanus istam habeat, duximus reservandam, decernentes irritum et inane, si quid de ipsa preter mandatum nostrum a quoquam temere fuit attemptatum et nequaquam impediens, quo minus ipsius prebende redditus integre percipiant et quiete nec occasione consuetudinis qua sicut forte dicitur decedente in ecclesia ipsa persona, mortuo per annum et ecclesie per biennium debent redditus conservari in excusationem assumant. Volentes igitur, ut quod per nos actum est, robur obtineat inviolabilis firmitatis, universitati vestre per apostolica scripta firmiter precipiendo mandamus, quatenus provisionem huiusmodi tam in una quam in alia firmiter observantes, nec attemptetis aliquid contra eam nec permittatis ab aliquo quantum in vobis fuerit, molestari; alioquin dilectis filiis . . . abbati *S. Albani* . . . scolastico et . . . custodi *S. Stephani Magunt.* nostris vos noveritis litteris iniunxisse, ut vos ad id per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellant. Datum *Laterani XVII. Kal. Julii*, pontificatus nostri anno quinto.

Göple im St.-A. Gedr. Würdtwein, Nova subsidia dipl. IV. 118.

172. Conrad Bischof von Metz bestätigt dem Kloster Wadgassen die Schenkung des Patronats der Pfarrkirche zu Ebersweiler seitens des Edeln Rorich von Warsberg. Im Juni 1221.